
АДМИНИСТРАЦИЯ
АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2025 г. г. Аксай № 861

О внесении изменений в постановление Администрации Аксайского городского
поселения от 26.11.2018 № 1055 «Об утверждении муниципальной программы
Аксайского городского поселения «Управление и распоряжение муниципальным
имуществом»

В целях уточнения объемов финансирования,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению
Администрации Аксайского городского поселения от 26.11.2018 г. № 1055 «Об
утверждении муниципальной программы Аксайского городского поселения
«Управление и распоряжение муниципальным имуществом»:

1.1. В разделе II подраздела 1 строку:
«
Параметры финансового
обеспечения муниципальной
программы

111 205,6 тыс. рублей:
этап I: 101 393,4 тыс. рублей
этап II 9 812,2 тыс. рублей

»
заменить строкой:

«
Параметры финансового
обеспечения муниципальной
программы

21171,2 тыс. рублей:
этап I: 9 812, 2 тыс. рублей
этап II 11 359,0тыс. рублей

».

1.2. Подразделы 2 и 4 раздела II изложить в новой редакции, соответственно:



«2. Показатели муниципальной программы

№
п/п

Наименование
показателя

Уровен
ь

показа
теля

Признак
возрастани
я/убывани

я

Единица
измерен

ия
(по

ОКЕИ)

Вид
показ
ателя

Базовое
значение
показателя

Значения показателя Документ Ответственн
ый за

достижение
показателя

Связь
с

национа
льными
целями

Инфор
мацион
ная
систем
а

значе
ние

год 2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2030(
справ
очно)

1. Цель муниципальной программы: «Проведение эффективной муниципальной политики в сфере имущественных отношений».
1.1 Поступление

доходов местного
бюджета от
управления и
распоряжения
муниципальным
имуществом.

МП возрастани
е

% ведом
ствен
ный

100 2023 100 100 100 100 100 Гражданс
кий
кодекс
Российско
й
Федераци
и

Отдел
имущественн
ых и
земельных
отношений
Администра
ции
Аксайского
городского
поселения

- -

1.2. Доля
отремонтированн
ых объектов
недвижимости
муниципальной
собственности

МП возрастани
е

% ведом
ствен
ный

100 2023 100 100 100 100 100 Гражданс
кий
кодекс
Российско
й
Федераци
и

Отдел
имущественн
ых и
земельных
отношений
Администра
ции
Аксайского
городского
поселения

«4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
№
п/п

Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия
(результата), источник финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации, (тыс. рублей)
2025 2026 2027 2028 Всего

1 2 3 4 5 6 7
1. Муниципальная программа Аксайского городского поселения

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом» (всего), в
том числе:

4922,9 2061,8 2144,2 2230,1 11359,0

Местный бюджет (всего), из них: 4922,9 2061,8 2144,2 2230,1 11359,0
безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет 0 0 0 0 0



средств:
федерального бюджета 0 0 0 0 0
фонда развития территорий 0 0 0 0 0
областного бюджета 0 0 0 0 0
бюджет муниципального района 0 0 0 0 0
внебюджетные источники 0 0 0 0 0
объем налоговых расходов (справочно) 0 0 0 0 0

1.1. Комплекс процессных мероприятий «Повышение эффективности
управления муниципальным имуществом» (всего), в том числе: 1061,4 1123,5 1168,4 1215,2 4568,5
Местный бюджет (всего), из них: 1061,4 1123,5 1168,4 1215,2 4568,5
безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет
средств: 0 0 0 0 0
федерального бюджета 0 0 0 0 0
фонда развития территорий 0 0 0 0 0
областного бюджета 0 0 0 0 0
бюджет муниципального района 0 0 0 0 0
внебюджетные источники 0 0 0 0 0

1.2. Комплекс процессных мероприятий «Содержание муниципального
имущества» (всего), в том числе: 3861,5 938,3 975,8 1014,9 6790,5
Местный бюджет (всего), из них: 3861,5 938,3 975,8 1014,9 6790,5
безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет
средств: 0 0 0 0 0
федерального бюджета 0 0 0 0 0
фонда развития территорий 0 0 0 0 0
областного бюджета 0 0 0 0 0
бюджет муниципального района 0 0 0 0 0
внебюджетные источники 0 0 0 0 0

».
1.3 Подразделы 2,3,4 и 5 раздела III изложить в новой редакции, соответственно:

«2. Показатели комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименование показателя Уровень
показателя

Признак
возрастан

ия/
убывания

Единица
измерен

ия
(по

ОКЕИ)

Базовое
значение
показателя

Ответственный
за достижение показателя

Ответственный за
достижение
показателя

Информационная
система

значение год 2025 2026 2027 2028

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Проведение эффективной муниципальной политики в сфере имущественных отношений»
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13



1.1. Поступление доходов
местного бюджета от
управления и
распоряжения
муниципальным
имуществом.

МП возрастан
ие

% 100 2023 100 100 100 100 отдел имущественных
и земельных
отношений

–

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименование
мероприятия (результата)

Тип
мероприятия
(результата)

Характеристика Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое значение Значение результата по годам
реализации

значение год 2025 2026 2027 2028
Задача 1. «Проведение эффективной муниципальной политики в сфере имущественных отношений»

1.1 Мероприятие (результат):
1.1. «Обеспечена
инвентаризация и
паспортизации объектов»

Приобретение
товаров, работ

и услуг
приобретены
товары и услуги для
изготовление
технической
документации
объектов

единиц 10 2023 12 13 14 15

1.2 Мероприятие (результат):
1.2. «Обеспечено
сопровождение
программного
обеспечения»

Приобретение
товаров, работ

и услуг
организовано
сопровождение
программного
обеспечения:

единиц 1 2023 1 1 1 1

1.3. Мероприятие (результат):
1.3. «Проведена оценка и
техническая экспертиза
муниципального
имущества»

Приобретение
товаров, работ

и услуг
приобретены
товары и услуги для
оценки,
технической
экспертизе,
обследованию
объектов
муниципальной
собственности

единиц 10 2023 12 13 14 15

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименование комплекса процессных мероприятий,
мероприятия (результата), источник финансового

обеспечения
Код бюджетной классификации

Объем финансового обеспечения по годам реализации,
(тыс. рублей)

2025 2026 2027 2028 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8



1. Комплекс процессных мероприятий «Эффективное
управление и распоряжение муниципальным имуществом»
(всего), в том числе: Х 1061,4 1123,5 1168,4 1215,2 4568,5

Местный бюджет (всего): 1061,4 1123,5 1168,4 1215,2 4568,5
2. Мероприятие (результат): 1.1 «Обеспечена инвентаризация и

паспортизации объектов» (всего)в том числе: 279,0 395,0 410,8 427,2 1512,0
Местный бюджет (всего): 279,0 395,0 410,8 427,2 1512,0

х 951 0113 07 4 01 24260 240 279,0 395,0 410,8 427,2 1512,0
3. Мероприятие (результат): 1.2. «Обеспечено сопровождение

программного обеспечения» (всего) в том числе: 566,4 633,2 658,5 684,9 2543,0
Местный бюджет (всего): 566,4 633,2 658,5 684,9 2543,0

х 951 0113 07 4 01 24240 240 566,4 633,2 658,5 684,9 2543,0
4. Мероприятие (результат): 1.3. «Проведена оценка и

техническая экспертиза муниципального имущества» (всего)
в том числе:

216,0 95,3 99,1 103,1 513,5

Местный бюджет (всего): 216,0 95,3 99,1 103,1 513,5
х 951 0113 07 4 01 24270 240 216,0 95,3 99,1 103,1 513,5

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2028 годы
№
п/п

Наименование мероприятия
(результата), контрольной точки

Дата
наступления
контрольной

точки

Ответственный исполнитель
(ФИО, должность, наименование

исполнительного органа Аксайского
городского поселения, организации)

Вид подтверждающего документа Информационная
система

(источник данных)

1 2 3 4 5 6
1. Задача комплекса процессных мероприятий «Проведение эффективной муниципальной политики в сфере имущественных отношений»

1. 1.1.Мероприятие (результат)
«Обеспечена инвентаризация и
паспортизации объектов»

х Администрации Аксайского
городского поселения, отдел
имущественных и земельных
отношений (Макарова Н.И.-
начальник отдела)

- информационная
система отсутствует

2. 1.1.Мероприятие (результат)
«Обеспечена инвентаризация и
паспортизации объектов» в 2025
году

х Администрации Аксайского
городского поселения, отдел
имущественных и земельных
отношений (Макарова Н.И.-
начальник отдела)

- информационная
система отсутствует

3. 1.1.1. Контрольная точка
«Закупка включена в план
закупок»

29.03.2025 Администрации Аксайского
городского поселения, отдел
имущественных и земельных
отношений (Макарова Н.И.-
начальник отдела)

Служебная записка информационная
система отсутствует



4. 1.1.2. Контрольная точка
«Сведения
о государственном
(муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по
результатам закупок»

30.04.2025 Администрации Аксайского
городского поселения, отдел
имущественных и земельных
отношений (Макарова Н.И.-
начальник отдела)

Муниципальный контракт информационная
система отсутствует

5. 1.1.3. Контрольная точка
«Произведена приемка
поставленных товаров,
выполненных работ, оказанных
услуг»

31.12.2025 Администрации Аксайского
городского поселения, отдел
имущественных и земельных
отношений (Макарова Н.И.-
начальник отдела)

Акт информационная
система отсутствует

6. 1.2. Мероприятие (результат).
«Обеспечена инвентаризация и
паспортизации объектов» в 2026
году

х Администрации Аксайского
городского поселения, отдел
имущественных и земельных
отношений (Макарова Н.И.-
начальник отдела)

- информационная
система отсутствует

7. 1.1.4. Контрольная точка
«Закупка включена в план
закупок»

29.03.2026 Администрации Аксайского
городского поселения, отдел
имущественных и земельных
отношений (Макарова Н.И.-
начальник отдела)

Служебная записка информационная
система отсутствует

8. 1.1.5. Контрольная точка
«Сведения о государственном
(муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по
результатам закупок»

30.09.2026 Администрации Аксайского
городского поселения, отдел
имущественных и земельных
отношений (Макарова Н.И.-
начальник отдела)

Муниципальный контракт информационная
система отсутствует

9. 1.1.6. Контрольная точка
«Произведена приемка
поставленных товаров,
выполненных работ, оказанных
услуг»

31.12.2026 Администрации Аксайского
городского поселения, отдел
имущественных и земельных
отношений (Макарова Н.И.-
начальник отдела)

Акт информационная
система отсутствует

10. 1.3. Мероприятие (результат)
«Обеспечена инвентаризация и
паспортизации объектов» в 2027
году

х Администрации Аксайского
городского поселения, отдел
имущественных и земельных
отношений (Макарова Н.И.-
начальник отдела)

- информационная
система отсутствует

11. 1.1.7. Контрольная точка 29.03.2027 Администрации Аксайского Служебная записка информационная



«Закупка включена в план
закупок» в 2027 году реализация

городского поселения, отдел
имущественных и земельных
отношений (Макарова Н.И.-
начальник отдела)

система отсутствует

12. 1.1.8. Контрольная точка
«Сведения о государственном
(муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по
результатам закупок»

30.09.2027 Администрации Аксайского
городского поселения, отдел
имущественных и земельных
отношений (Макарова Н.И.-
начальник отдела)

Муниципальный контракт информационная
система отсутствует

13. 1.1.9. Контрольная точка
«Произведена приемка
поставленных товаров,
выполненных работ, оказанных
услуг»

31.12.2027 Администрации Аксайского
городского поселения, отдел
имущественных и земельных
отношений (Макарова Н.И.-
начальник отдела)

Акт информационная
система отсутствует

14. 1.4. Мероприятие (результат)
«Обеспечена инвентаризация и
паспортизации объектов» в 2028
году

Администрации Аксайского
городского поселения, отдел
имущественных и земельных
отношений (Макарова Н.И.-
начальник отдела)

информационная
система отсутствует

15. 1.1.7. Контрольная точка
«Закупка включена в план
закупок» в 2028 году реализация

29.03.2028 Администрации Аксайского
городского поселения, отдел
имущественных и земельных
отношений (Макарова Н.И.-
начальник отдела)

Служебная записка информационная
система отсутствует

16. 1.1.8. Контрольная точка
«Сведения о государственном
(муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по
результатам закупок»

30.09.2028 Администрации Аксайского
городского поселения, отдел
имущественных и земельных
отношений (Макарова Н.И.-
начальник отдела)

Муниципальный контракт информационная
система отсутствует

17. 1.1.9. Контрольная точка
«Произведена приемка
поставленных товаров,
выполненных работ, оказанных
услуг»

31.12.2028 Администрации Аксайского
городского поселения, отдел
имущественных и земельных
отношений (Макарова Н.И.-
начальник отдела)

Акт информационная
система отсутствует

2. Комплекс процессных мероприятий «Содержание муниципального имущества»

18. 2.1. Мероприятие (результат) х Администрации Аксайского - информационная



«Обеспечено сопровождение
программного обеспечения» в
2025 году

городского поселения, отдел
имущественных и земельных
отношений (Макарова Н.И.-
начальник отдела)

система отсутствует

19. 2.1.1. Контрольная точка
«Закупка включена в план
закупок»

29.03.2025 Администрации Аксайского
городского поселения, отдел
имущественных и земельных
отношений (Макарова Н.И.-
начальник отдела)

Служебная записка информационная
система отсутствует

20. 2.1.2. Контрольная точка
«Сведения о государственном
(муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по
результатам закупок»

30.04.2025 Администрации Аксайского
городского поселения, отдел
имущественных и земельных
отношений (Макарова Н.И.-
начальник отдела)

Муниципальный контракт информационная
система отсутствует

21. 2.1.3. Контрольная точка
«Произведена приемка
поставленных товаров,
выполненных работ, оказанных
услуг»

31.12.2025 Администрации Аксайского
городского поселения, отдел
имущественных и земельных
отношений (Макарова Н.И.-
начальник отдела)

Акт информационная
система отсутствует

22. 2.2. Мероприятие (результат)
«Обеспечено сопровождение
программного обеспечения» в
2026 году

х Администрации Аксайского
городского поселения, отдел
имущественных и земельных
отношений (Макарова Н.И.-
начальник отдела)

- информационная
система отсутствует

23. 2.1.4. Контрольная точка
«Закупка включена в план
закупок»

29.03.2026 Администрации Аксайского
городского поселения, отдел
имущественных и земельных
отношений (Макарова Н.И.-
начальник отдела)

Служебная записка информационная
система отсутствует

24. 2.1.5. Контрольная точка
«Сведения о государственном
(муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по
результатам закупок»

30.04.2026 Администрации Аксайского
городского поселения, отдел
имущественных и земельных
отношений (Макарова Н.И.-
начальник отдела)

Муниципальный контракт информационная
система отсутствует

25 2.1.6. Контрольная точка
«Произведена приемка
поставленных товаров,
выполненных работ, оказанных

31.12.2026 Администрации Аксайского
городского поселения, отдел
имущественных и земельных
отношений (Макарова Н.И.-

Акт информационная
система отсутствует



услуг» начальник отдела)
26. 2.3. Мероприятие (результат)

«Обеспечено сопровождение
программного обеспечения» в
2027году

х Администрации Аксайского
городского поселения, отдел
имущественных и земельных
отношений (Макарова Н.И.-
начальник отдела)

- информационная
система отсутствует

27. 2.1.7. Контрольная точка
«Закупка включена в план
закупок»

29.03.2027 Администрации Аксайского
городского поселения, отдел
имущественных и земельных
отношений (Макарова Н.И.-
начальник отдела)

Служебная записка информационная
система отсутствует

28. 2.1.8. Контрольная точка
«Сведения о государственном
(муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по
результатам закупок»

30.04.2027 Администрации Аксайского
городского поселения, отдел
имущественных и земельных
отношений (Макарова Н.И.-
начальник отдела)

Муниципальный контракт информационная
система отсутствует

29. 2.1.9. Контрольная точка
«Произведена приемка
поставленных товаров,
выполненных работ, оказанных
услуг»

31.12.2027 Администрации Аксайского
городского поселения, отдел
имущественных и земельных
отношений (Макарова Н.И.-
начальник отдела)

Акт информационная
система отсутствует

30. 2.4. Мероприятие (результат)
«Обеспечено сопровождение
программного обеспечения» в
2028году

х Администрации Аксайского
городского поселения, отдел
имущественных и земельных
отношений (Макарова Н.И.-
начальник отдела)

- информационная
система отсутствует

31. 2.1.10. Контрольная точка
«Закупка включена в план
закупок»

29.03.2028 Администрации Аксайского
городского поселения, отдел
имущественных и земельных
отношений (Макарова Н.И.-
начальник отдела)

Служебная записка информационная
система отсутствует

32. 2.1.11. Контрольная точка
«Сведения о государственном
(муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по
результатам закупок»

30.04.2028 Администрации Аксайского
городского поселения, отдел
имущественных и земельных
отношений (Макарова Н.И.-
начальник отдела)

Муниципальный контракт информационная
система отсутствует

33. 2.1.12. Контрольная точка 31.12.2028 Администрации Аксайского Акт информационная



«Произведена приемка
поставленных товаров,
выполненных работ, оказанных
услуг»

городского поселения, отдел
имущественных и земельных
отношений (Макарова Н.И.-
начальник отдела)

система отсутствует

».
1.4 Подразделы 2,3,4 и 5 раздела IV изложить в новой редакции, соответственно:

«2. Показатели комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименование
показателя

Уровень
показателя

Признак
возрастан

ия/
убывания

Единица
измерен

ия
(по

ОКЕИ)

Базовое значение
показателя

Ответственный
за достижение показателя

значение год 2025 2026 2027 2028 Ответственный за
достижение показателя

Информационная
система

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Обеспечение организации и эффективного исполнения функций в области управления муниципальным
имуществом, составляющим муниципальную казну»

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1.1. Количество

отремонтированных
объектов
недвижимости
муниципальной
собственности

МП возрастан
ие

% 100 2023 100 100 100 100 отдел имущественных и
земельных отношений
Администрации
Аксайского городского
поселения

–

Примечание.
Используемые сокращения:
ОКЕИ – Общероссийский классификатор единиц измерения;

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименование мероприятия
(результата)

Тип
мероприятия
(результата)

Характеристика Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое значение Значение результата по
годам реализации

значение год 2025 2026 2027 2028
1. Задача комплекса процессных мероприятий «Обеспечение организации и эффективного исполнения функций в области управления муниципальным

имуществом, составляющим муниципальную казну»
1.1 Мероприятие (результат):

«Обеспечение надлежащего
содержания, эксплуатации,
сохранности и ликвидации
имущества»

Оказание
услуг

Организовано содержание
муниципального имущества,
осуществление сохранности
(консервации) объектов недвижимости,
ликвидации (утилизации) имущества в
случае его непригодности.

% 100 2023 100 100 100 100

Примечание.



Используемое сокращение:
ОКЕИ – Общероссийский классификатор единиц измерения;

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий
№ п/п Наименование комплекса процессных

мероприятий, мероприятия (результата),
источник финансового обеспечения

Код бюджетной
классификации

Объем финансового обеспечения по годам реализации,
(тыс. рублей)

2025 2026 2027 2028 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8
1. Комплекс процессных мероприятий

«Содержание муниципального
имущества» (всего), в том числе: Х 3861,5 938,3 975,8 1014,9 6790,5

Местный бюджет (всего): 3861,5 938,3 975,8 1014,9 6790,5
1.1. Мероприятие (результат) 1.1.:

«Обеспечение надлежащего содержания,
эксплуатации, сохранности и ликвидации
имущества» (всего)в том числе:

Х 3861,5 938,3 975,8 1014,9 6790,5

Местный бюджет (всего): 3861,5 938,3 975,8 1014,9 6790,5
х 951 0113 07402 24200 240 834,6 4,6 4,8 5,0 849,0
х 951 0113 07402 24210 240 1168,7 0 0 0 1168,7
х 951 0501 07402 24200 240 313,4 320,8 333,6 347,0 1314,8
х 951 0501 07402 24210 240 1544,8 612,9 637,4 662,9 3458,0
х 951 0113 07402 24230 240 0,0 0,0 0,0 0 0,0

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2028 годы

№
п/п

Наименование мероприятия (результата),
контрольной точки

Дата
наступления
контрольной

точки

Ответственный исполнитель
(ФИО., должность, наименование

исполнительного органа Аксайского
городского поселения, организации)

Вид
подтверждающего

документа

Информационная
система

(источник данных)

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Содержание муниципального имущества»
1 1.1. Мероприятие (результат)

«Обеспечение надлежащего содержания,
эксплуатации, сохранности и ликвидации
имущества»

х Администрации Аксайского городского
поселения, отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова Н.И.-
начальник отдела)

- информационная
система

отсутствует

2 1.1.1.Мероприятие (результат)
«Обеспечение надлежащего содержания,
эксплуатации, сохранности и ликвидации
имущества» в 2025 году

х Администрации Аксайского городского
поселения, отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова Н.И.-
начальник отдела)

- информационная
система

отсутствует

3 1.1.2.. Контрольная точка «Закупка 29.06.2025 Администрации Аксайского городского Служебная записка информационная



включена в план закупок» поселения, отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова Н.И.-

начальник отдела)

система
отсутствует

4 1.1.3. Контрольная точка «Сведения о
государственном (муниципальном)
контракте внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по результатам
закупок»

30.09.2025 Администрации Аксайского городского
поселения, отдел имущественных и

земельных отношений (Макарова Н.И.-
начальник отдела)

Муниципальный
контракт

информационная
система

отсутствует

5 1.1.4. Контрольная точка «Произведена
приемка поставленных товаров,
выполненных работ, оказанных услуг»

31.12.2025 Администрации Аксайского городского
поселения, отдел имущественных и

земельных отношений (Макарова Н.И.-
начальник отдела)

Акт информационная
система

отсутствует

6 2.1Мероприятие (результат) «Обеспечение
надлежащего содержания, эксплуатации,
сохранности и ликвидации имущества»

х Администрации Аксайского городского
поселения, отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова Н.И.-
начальник отдела)

- информационная
система

отсутствует

6 1.2. Мероприятие (результат)
«Обеспечение надлежащего содержания,
эксплуатации, сохранности и ликвидации
имущества» в 2026 году

х Администрации Аксайского городского
поселения, отдел имущественных и

земельных отношений (Макарова Н.И.-
начальник отдела)

- информационная
система

отсутствует

7 1.1.4.Контрольная точка «Закупка
включена в план закупок» в 2026 году
реализация

29.06.2026 отдел имущественных и земельных
отношений Администрации Аксайского

городского поселения

план-график информационная
система

отсутствует
8 1.1.5. Контрольная точка «Сведения о

государственном (муниципальном)
контракте внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по результатам
закупок»

30.09.2026 Администрации Аксайского городского
поселения, отдел имущественных и

земельных отношений (Макарова Н.И.-
начальник отдела)

Муниципальный
контракт

информационная
система

отсутствует

9 1.1.6. Контрольная точка «Произведена
приемка поставленных товаров,
выполненных работ, оказанных услуг»

31.12.2026 Администрации Аксайского городского
поселения, отдел имущественных и

земельных отношений (Макарова Н.И.-
начальник отдела)

Платежное
поручение

информационная
система

отсутствует

10 1.3. Мероприятие (результат)
«Обеспечение надлежащего содержания,
эксплуатации, сохранности и ликвидации
имущества» в 2027 году

х Администрации Аксайского городского
поселения, отдел имущественных и

земельных отношений (Макарова Н.И.-
начальник отдела)

- информационная
система

отсутствует

11 1.1.7. Контрольная точка «Закупка
включена в план закупок» в 2027 году
реализация

29.06.2027 Администрации Аксайского городского
поселения, отдел имущественных и

земельных отношений (Макарова Н.И.-

план-график информационная
система

отсутствует



начальник отдела)
12 1.1.8. Контрольная точка «Сведения о

государственном (муниципальном)
контракте внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по результатам
закупок»

30.09.2027 Администрации Аксайского городского
поселения, отдел имущественных и

земельных отношений (Макарова Н.И.-
начальник отдела)

Муниципальный
контракт

информационная
система

отсутствует

13 1.1.9. Контрольная точка «Произведена
приемка поставленных товаров,
выполненных работ, оказанных услуг»

31.12.2027 Администрации Аксайского городского
поселения, отдел имущественных и

земельных отношений (Макарова Н.И.-
начальник отдела)

Платежное
поручение

информационная
система

отсутствует

14 1.2. Мероприятие (результат)
«Обеспечение надлежащего содержания,
эксплуатации, сохранности и ликвидации
имущества» в 2028 году

х Администрации Аксайского городского
поселения, отдел имущественных и

земельных отношений (Макарова Н.И.-
начальник отдела)

- информационная
система

отсутствует

15 1.1.4.Контрольная точка «Закупка
включена в план закупок» в 2026 году
реализация

29.06.2028 отдел имущественных и земельных
отношений Администрации Аксайского

городского поселения

план-график информационная
система

отсутствует
16 1.1.5. Контрольная точка «Сведения о

государственном (муниципальном)
контракте внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по результатам
закупок»

30.09.2028 Администрации Аксайского городского
поселения, отдел имущественных и

земельных отношений (Макарова Н.И.-
начальник отдела)

Муниципальный
контракт

информационная
система

отсутствует

17 1.1.6. Контрольная точка «Произведена
приемка поставленных товаров,
выполненных работ, оказанных услуг»

31.12.2028 Администрации Аксайского городского
поселения, отдел имущественных и

земельных отношений (Макарова Н.И.-
начальник отдела)

Платежное
поручение

информационная
система

отсутствует

Заместитель Главы Администрации
Аксайского городского поселения Д.А. Бобков

».



2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене
правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские
ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Аксайского
городского поселения в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Аксайского городского поселения по социальным
вопросам.

Глава Администрации
Аксайского городского
поселения Е.Н. Камфарин

Постановление вносит:
Отдел имущественных и земельных отношений


